
 

Av. Mário Jorge Menezes Vieira, 3140, Bairro Coroa do Meio, CEP49035-660, Aracaju/SE 

Home-page: www.crcse.org.br – E-mail:crcse@crcse.org.br 

 

PORTARIA Nº 051/2022 

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO EM 23/01/2023) 

 

Nomeia Thiago Conceição Mendonça, para exercer o 

cargo em comissão de Diretor Executivo do CRCSE. 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais; 

 

Considerando a Resolução do CFC n º. 1.612 de 24 de fevereiro de 2021, que trata sobre o 

Regulamento Geral dos Conselhos de Contabilidade; 

 

Considerando as disposições constantes do inciso XIV, alínea “g”, do artigo 16 do 

Regimento Interno do CRCSE. 

 

Considerando a Resolução do CRCSE nº. 479 de 29 de janeiro de 2015, que dispõe sobre o 

Plano de Cargos Carreiras e Salários – PCCS, dos empregados do Conselho Regional de 

Sergipe. 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º Designar Thiago Conceição Mendonça, inscrito com o CPF nº. XXX.244.505-XX, 

para exercer o cargo em comissão de Diretor Executivo. 

 

Art. 2º Fica designado ao referido funcionário todas as atribuições inerentes ao cargo em 

comissão, em consonância as determinações do PCCS do CRCSE. 

 

Art. 3º Esta portaria em vigor a partir desta data revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Aracaju/SE, 01 de junho de 2022. 

 

 

Contadora Maria Salete Barreto Leite 

Presidente do CRCSE 

http://www.crcse.org.br/

